ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA RIO BRANCO, Nº 192      –     CENTRO   –   CEP 89.845-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO N.º 120/2009 DE 09 DE JULHO DE 2009.

“NOMEIA OS MEMBROS D O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IRATI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Irati - Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 3º e seus incisos da Lei  Municipal nº 197/97,

DECRETA:

Art. 1º - Fica renomeado o Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Irati, com os seguintes Membros:

I – MEMBROS REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL

a) Secretaria Municipal da Saúde e Promoção Social:

EFETIVO: ADRIANA BARELLA

SUPLENTE: FÁTIMA RODRIGUES
b) Representantes da Secretaria Municipal da Administração e Finanças:

EFETIVO: FERNANDA SORDI

SUPLENTE: TARCISIO SEHNEM

c) Representantes da Secretaria Municipal da Educação Cultura e Esportes:

EFETIVO: MAURO RIBOLDI
SUPLENTE: VANELI DALACORTE BOMBIERI
d) Representantes da Secretaria de Transportes, obras e Serviços Públicos:

EFETIVO: LUIZ SOSNOSKI

SUPLENTE: VILSON GAHIO
e) Representantes da Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente:

EFETIVO: GILMAR DELAZARI

SUPLENTE: LEANDRO PEDROSO MENDES

II – MEMBROS REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS

Representante do Clube do Idoso

EFETIVO: ELOIDES DALL BELLO
SUPLENTE: LURDES MAFISSONI
Representantes da Pastoral da Saúde

EFETIVO: ADELAIDE RADIN

SUPLENTE: MARIA DAL SANTO

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

EFETIVO: VITALINO GIACHINI
SUPLENTE: NEIVO SUBZAC
d) Representante da APP do Colégio Estadual Celso Rilla;

EFETIVO: JANETE FERRARI
SUPLENTE: ADETE ALEBRANDT
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Irati – SC, em 09 de julho de 2009.
ANTONIO GRANDO
Prefeito Municipal
Registrado e Publicado em data supra.
TARCISIO SEHNEM
Assessor de Administração e Planejamento